
Tato diplomová práce se zabývá analýzou problematických oblastí španělsko marockých vztahů,
především se zaměřuje na průběh a příčiny diplomatické krize v letech 2001 až 2003. Základním
rámcem pro tuto analýzu je teorie vzájemné závislosti aplikovaná právě na tyto bilaterální vztahy. Podle
pragmatického přístupu španělských vlád by rostoucí vzájemná závislost mezi těmito státy měla
teoreticky zabránit eskalaci konfliktu a jakýkoliv incident vyřešit bez použití síly. Diplomatická krize
však ukáže, že rozvoj spolupráce těchto sousedních států a zvyšující se závislost nedokázaly zabránit
vyhrocení problematických otázek. Hlavními konfliktními tématy jsou imigrace ze severní Afriky,
problémy spojené s rybolovem, řešení problému Západní Sahary a existence španělských
severoafrických území Ceuty a Melilly, na které si Maroko činí nároky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

